

Adressater iht. liste

Overgangsperiode for komposittflasker for LPG produsert av Ragasco

Fra 1. juli 2015 ble det innført endringer i forskrift av 8. juni 2009 nr. 206 om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som benyttes ved håndteringen (forskrift om håndtering av farlig stoff), gjeldende for alle virksomheter som omsetter og/eller fyller gassflasker for LPG.

Hovedformålet med regelverksendringene var å tydeliggjøre de pliktene som allerede påhvile virksomheter som håndterer gassflasker for LPG.

Ved ikrafttredelsen av nevnte forskriftsendring ble bransjen gitt en periode på inntil ett år på å innrette seg etter regelverket. Denne perioden utløp nå 1. juli 2016. I denne perioden har Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) vært mer lempelig med håndhevingen av forbudet mot å fylle på flasker som har forfalt til revisjon etter gjeldende regelverk. Overgangsperioden har ikke åpnet for noen unntaksordning for andre revisjonsintervall enn det som følger av regelverket. Den har heller ikke åpnet for unntak fra øvrige krav i regelverket, for eksempel merking og kontroller ved fylling. DSB har presisert dette i informasjonsbrev sendt ut 1. mars 2016.

DSB er gjort kjent med at det er praktiske utfordringer knyttet til revisjon av komposittflasker. Som bransjen er kjent med er det pr. i dag ikke mulig å få utført periodisk kontroll her i Norge. Cylindric i Danmark har utvidet sin kapasitet med en ekstra linje som gjør det mulig å revidere komposittflasker fra norske virksomheter, men linjen har ikke vært operativ før fra juni 2016.

Det forventes at fylleanleggene i sommer vil få inn et betydelig antall komposittflasker som er eldre enn 10 år. For å forhindre at markedet tømmes for flasker, er DSB forespurt å vurdere en forlengelse av overgangsperioden for komposittflasker produsert av Ragasco.

For å avhjelpe situasjonen den kommende sommersesongen har DSB besluttet å utvide overgangsperioden med ytterligere fire måneder, for komposittflasker produsert av Ragasco som er mellom 10 og 15 år gamle. Det betyr at DSB i perioden frem til 1. november 2016 vil være lempelig med håndhevingen av forbudet mot å fylle på slike flasker som er forfalt til revisjon etter gjeldende regelverk. Det gis ingen unntak fra de øvrige kravene.

DSB forventer at flest mulig gassflasker som er forfalt til revisjon tas ut av sirkulasjon, slik at gassflaskene på det norske marked kommer i tråd med regelverket så snart som mulig.

DSB har høyt fokus på at det skal være trygt og sikkert for forbrukerne å bruke gassflasker for LPG i Norge. I vurderingen av hvorvidt det er forsvarlig å tillate fylling på flasker som er forfalt til revisjon, har DSB sett hen til dokumentasjon som tidligere er mottatt i forbindelse med at DSB i 2010 ga en midlertidig tillatelse til 15-års kontrollintervall for gassflasker av komposittmateriale, produsert av Ragasco i perioden januar 2000 til 16. oktober 2001.

En av betingelsene for den midlertidige tillatelsen, var at Ragasco skulle gjennomføre et omfattende prøveprogram på de aktuelle flaskepartiene.

Resultatene fra prøveprogrammet indikerer at det kan være forsvarlig med en lengre levetid enn 10 år for disse gassflaskene. Rapporten viser at det ikke var tegn til innvendig svekkelse av materialene, og ingen av flaskene som ble utsatt for trykktest på 30 bar, feilet.

Utvendige skader kan imidlertid forekomme, og det er derfor ekstra viktig at flaskene, som er forfalt til periodisk kontroll og således har vært i bruk lenge, blir nøye kontrollert før fylling for å sikre at de ikke er påført skade som kan redusere sikkerheten.

DSB er gjort oppmerksom på at det forekommer komposittflasker på det norske marked som i løpet av siste året er blitt merket med neste revisjon 15 år frem i tid. Slik merking oppfyller ikke kravene i gjeldende regelverk, og vil bli fulgt opp fra DSBs side. For komposittflasker er revisjonsintervallet fastsatt av typegodkjenningsmyndighet (eller et organ som er utnevnt av denne myndighet) eneste gyldige intervall, jf. forskrift om håndtering av farlig stoff § 9 fjerde ledd.

DSB forventer at virksomhetene følger opp sine forpliktelser på dette området, og at det settes inn tilstrekkelige ressurser og fokus på å få gassflaskene på markedet i tråd med regelverket.

Med hilsen
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Enhet for transport av farlig gods

Anne-Elisabeth Arnulf
avdelingsleder

Nina Korneliussen Paulsrud
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Vedlegg: Adresseliste